
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Štarnov

konané dne 8. 6. 2023 v Štarnov od 17:30 hod.

1/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje program zasedání 5. ZO 

 

2a/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje zápis 4. zasedání ZO.

2b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje volbu členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 5.
zasedání ZO v tomto složení:
Ověřovatelé zápisu: V. Lenhart, V. Král.

Návrhová komise: M. Veselská, M. Drozd.

Zapisovatelkami jmenuje starosta K. Konečnou, J. Šnajderovou.

2c/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  ze  zasedání
č. 4 ZO z 24. 4. 2023, dojde k projednání návrhu kontribuční smlouvy s investorem lokality
U splávku - spol. MG INBRO s.r.o. na dnešním zasedáním ZO. Realizace usnesení proběhne
dnešním zasedáním ZO.

3/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  informace  o  činnosti  RO  za  období
od 10. 3. 2023 do 8. 6. 2023

4a/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 30. 5. 2023

4b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí rezignaci Ing. Miluše Hudcové na funkci členky
finančního  výboru  k  1.  4.  2023  a  volí  na  uprázdněné  místo  člena  finančního  výboru
Ing. Alenu Zmekovou s účinností od 1. 7. 2023.

4c/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  finančního  výboru  dne
29. 5. 2023

4d/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje výsledky hospodaření obce Štarnova k 30. 4. 2023 dle
podkladů zpracovaných obecním úřadem.

5a/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření
obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy Krajského úřadu Olomouckého kraje,
odboru kontroly, o výsledku přezkoumání hospodaření obce Štarnov za rok 2022 s výhradou
nedostatků  uvedených  ve  zprávě  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  a
schvaluje  při jetí  těchto  opatření:

Byla  nastavena  jasná  pravidla  pro  vyplácení  odměn  neuvolněným  členům
zastupitelstva, upravené zásady pro odměňování neuvolněných členů zastupitelstva
jasně  definují  výši  odměn  při  souběhu  funkcí,  a  byly  již  schváleny  předchozím
zasedáním zastupitelstva 9. 3. 2023 usnesením č. 11a/3Z/2023. Náprava nesprávného
vyplacení odměn byla provedena v měsících březen a duben, kdy byly odměny zpětně
dorovnány na správnou výši.
Do  budoucna  bude  důsledně  dbáno  na  dodržování  zákona  při  projednávání
poskytování  věcných  a  peněžitých  darů  fyzické  nebo  právnické  osobě  v  jednom
kalendářním roce v příslušných orgánech obce (rada, zastupitelstvo).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Písemná  informace  o  přijetí  nápravného  opatření  bude  příslušnému přezkoumávajícímu
orgánu zaslána nejpozději do 15-ti dnů od projednání v zastupitelstvu obce.

 

5b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje dle § 84 odst. 2 písm b.) zákona č. 128/2000 Sb. Zákon
o obcích (obecní zřízení) účetní závěrku obce Štarnov za rok 2022.

Zastupitelstvo  obce  Štarnov  nezjistilo,  že  by  účetní  závěrka  neposkytla  v  rozsahu
požadovaných  podkladů  v  souladu  s  §  4  vyhlášky  č.  220/2013  Sb.,  o  požadavcích
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších
předpisů a projednalo výkazy a vysvětlující materiál Účetní závěrky Obce Štarnov za období
roku 2022, které podávají věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

6/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí přednesené informace o přípravě investičních
akcí a o akcích, které probíhají a získaných či připravovaných dotacích

7a/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  předložený  návrh  kontribuční  smlouvy  mezi
společností  MG INBRO s.r.o.  IČ:  14229081  a  obcí  Štarnov  a  ukládá  starostovi  podpis
smlouvy 

7b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov souhlasí na základě schválení kontribuční smlouvy s udělením
obecného souhlasu s výstavbou v lokalitě "U splávku", s napojením na inženýrské sítě a
s udělením povolení sjezdu na obecní komunikaci "3uo" žadateli - stavebníkovi MG INBRO, s.
r. o., IČO: 14229081, se sídlem: Štarnov 88, 783 14 Štarnov. Podmínkou uděleného souhlasu
je,  že  napojení  jednotlivými  kanalizačními  přípojkami  na  část  kanalizace
vybudované stavebníkem bude možné a obcí umožňováno až poté, co dojde k intenzifikaci
čističky odpadních vod napojené na obecní kanalizaci, protože ta je nyní na hranici svých
kapacitních limitů.

8/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  vyslovuje  souhlas  s  nepřímým  majetkovým  vstupem  obce
Štarnov do  společnosti  Servisní  společnost  odpady Olomouckého kraje,  a.s.,  založené a
existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00
Olomouc,  IČ  07686501  prostřednictvím  členství  v  dobrovolném  svazku  obcí
Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ 11650796, který za tímto účelem nakoupí do svého
vlastnictví  859 kusů (rovno počtu obyvatel  obce k  1.  1.  2023 dle  evidence ČSÚ) akcií
Společnosti za celkovou kupní cenu 17 180,- Kč (počet kusů x 20 Kč za akcii). Akcie budou
uhrazeny  formou  mimořádného  členského  příspěvku  dobrovolnému  svazku  obcí
Odpadové  hospodářství  svazku  obcí.

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že s členstvím Odpadového hospodářství svazku obcí, IČ
11650796 v Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. IČ 07686501 je spojena
povinnost   přispět  na  výstavbu  krajské  odpadové  infrastruktury  ve  výši  1.500,-  Kč
na obyvatele obce.

9/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  směrnici  k  zadávání  veřejných  zakázek  malého
rozsahu dle předloženého návrhu

10/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje podání žádosti o změnu Plánu rozvoje vodovodů a
kanalizací Olomouckého kraje (PRVKOK), která spočívá v:

aktualizaci popisu současného stavu ČOV a kanalizace
vybudování ČOV pro 1200 ekvivalentních obyvatel
s  postupným  oddělením  kanalizačního  systému  obce  vybudováním  gravitační
splaškové kanalizace DN250 – DN300 v celkové délce cca  2 850 m.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Zastupitelstvo obce Štarnov s výše uvedenou změnou PRVKOK souhlasí.

 

11/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje na základě zprávy o vyhodnocení poptávkového řízení
na  administrativní  zajištění  akce  „Intenzifikace  ČOV  Štarnov“  a  „Štarnov-splašková
kanalizace"  výběr  společnosti  MS-promo  engineering  s.r.o.,  Jilemnického  5/51,  779  00
Olomouc s nabídkovou cenou 676 500,- Kč bez DPH a ukládá starostovi zajištění podpisu
smlouvy s vybraným dodavatelem.

12/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí informace o probíhající  veřejné zakázce na
instalaci systému závlahy fotbalového hřiště v obci Štarnov

13a/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Štarnov mezi obcí Štarnov a Mysliveckým sdružením Štarnov, z.s. pro rok
2023 ve výši 25.000,- Kč dle předloženého návrhu a ukládá starostovi obce podpis smlouvy

13b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Štarnov mezi obcí Štarnov a Sportklubem Štarnov, z.s. pro rok 2023 ve výši
25.000,- Kč dle předloženého návrhu a ukládá starostovi obce podpis smlouvy

14/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje  poskytnutí  daru z  rozpočtu obce Štarnov ve výši
100 000,- Kč Římskokatolické farnosti Štarnov za účelem spolufinancování akce restaurování
bočního oltáře Panny Marie Pomocné v kostele sv. Mikuláše ve Štarnově a ukládá starostovi
podpis darovací smlouvy po projednání rozpočtového opatření v radě obce.

15a/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  vydání  souhlasu  k  provozování  veřejného
pohřebiště obce Štarnov na pozemcích parc. č. 341/3, 341/4 a parc. č. st. 174 v k. ú. Štarnov
krajským úřadem Olomouckého kraje

15b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje jako provozovatel veřejného pohřebiště podle § 16
odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů Řád veřejného pohřebiště obce Štarnov.

15c/5Z/2023 Zastupi te ls tvo  obce  Štarnov  schva lu je  cen ík  ná jmu  a  s lužeb  spo jený
s  nájmem  hrobových  míst  dle  pří lohy  č.  1

16a/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje změnu na pozici předsedy povodňové komise obce
Štarnov,  vzhledem  ke  změnám  na  pozici  starosty  a  místostarosty  stanovuje
novým  předsedou  komise  místostarostu  obce  Vratislava  Lenharta

16b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí předložené nabídky na rekonstrukci  plochy
v areálu ZD - kompostárna, následně bude zpracována studie řešení plochy kompostárny
s výhledem na realizaci sběrného dvora s využitím dotačních možností

17/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí vznesené dotazy občanů.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí podané aktuální informace starostou a místostarostou obce:

probíhající konkurzní řízení na ředitele školy
Olom. kraj - záměr parcely č. 1 - bude zadáno zpracování studie a následně představeny výstupy,
došlo k získání stavebních povolení vč. nabytí právní moci na akce Intenzifikace ČOV a splašková
kanalizace (průtah obcí),
provedení parkoviště u MŠ,
podaná žádost o vydání povolení na revitalizaci rybníka,
Rozbor  možností  pro  realizaci  akce  cyklostezka  Černovír  -  Štěpánov  -  získány  dotace  a  probíhá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

výběrové řízení,
tvorba  nové  koncepce  údržby  zeleně  v  obci  -  kombinace  sečením  novou  vlastní  technikou  a
dodavatelské činnosti,
došlo k výměně plynového kotle v budově mateřské školy,
zadáno zpracování koncepce výsadeb zeleně v obci - prestižní studio partero.cz,
trvá nabídka na prodej pozemků Malé Štěrky,
proběhlé a připravované kulturní akce,
jednání se ZD Bohuňovice o směně pozemků.

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


